
სახელმწიფო სარეგისტრაციო კოდი 040.030.000.22.022.014.776
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის
ბრძანება №48/ნ

2010 წლის 21 ივნისი
ქ. თბილისი

,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448  ბრძანებაში ცვლილებების  შეტანის  თაობაზე

საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63-ე მუხლისა და ,,საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს დებულების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2004 წლის 21 მაისის №37 დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-3 მუხლის მე-2 პუნქტის ,,მ“ ქვეპუნქტის საფუძველზე, ვბრძანებ:
მუხლი 1.  ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტში,   სოფელ ზოტის საჯარო  სკოლას მიენიჭოს  სამშობლოს დაცვის საქმეში თვალსაჩინო წვლილის მქონე გარდაცვლილი  მურთაზ ირემაძის სახელი და ეწოდოს ,,მურთაზ ირემაძის სახელობის სოფელ ზოტის  საჯარო სკოლა“.

მუხლი 2. ბორჯომის მუნიციპალიტეტში, სოფ. ტაძრისის საჯარო სკოლას  მიენიჭოს  საზოგადოების კონსოლიდაციის საქმეში თვალსაჩინო წვლილის მქონე გარდაცვლილი  სასულიერო პირის გიორგი მთაწმინდელის სახელი და ეწოდოს ,,გიორგი მთაწმინდელის  სახელობის სოფ. ტაძრისის საჯარო სკოლა“.

მუხლი 3. ყვარლის მუნიციპალიტეტში,  სოფ. ოქტომბრისათვის ისტორიული სახელწოდების – ,,ზინობიანის“ აღდგენასთან დაკავშირებით სოფ. ოქტომბრის საჯარო სკოლას  შეეცვალოს სახელწოდება და ეწოდოს ,,სოფ. ზინობიანის საჯარო სკოლა“.

მუხლი 4. ,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანებით  (სსმ III, 26.09.2005, №112, მუხ. 1233) დამტკიცებულ დანართ №2-ში შეტანილ იქნეს  ცვლილებები:

ა) ჩოხატაურის   მუნიციპალიტეტის საჯარო სკოლების ნუსხა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტი
	№
	სახელწოდება
	მისამართი
	საფეხური

	1
	დაბა ჩოხატაურის №1 საჯარო   სკოლა
	ნიკო მარის. ქ. №1
	დაწ.საბ.საშ.

	2
	სოფ გორაბერეჟოულის საჯარო სკოლა
	სოფ. გორაბერეჟოული
	დაწ.საბ.

	3
	სოფელ ხიდისთავის საჯარო სკოლა
	სოფ. ხიდისთავი
	დაწ.საბ.საშ.

	4
	სოფელ ქვენობნის საჯარო სკოლა
	სოფ. ქვენობანი
	დაწ.საბ.საშ.

	5
	სოფელ ბასილეთის საჯარო სკოლა
	სოფ. ბასილეთი
	დაწ. საბ. საშ.

	6
	სოფელ ბუკნარის საჯარო სკოლა
	სოფ.ბუკნარი
	დაწ.საბ.საშ.

	7
	სოფელ ერკეთის საჯარო სკოლა
	სოფ.ერკეთი 
	დაწ.საბ.საშ.

	8
	სოფელ ნაბეღლავის საჯარო სკოლა
	სოფ. ნაბეღლავი
	დაწ.საბ.საშ.

	9
	სოფელ ქვაბღის საჯარო სკოლა
	სოფ. ქვაბღა
	დაწ.საბ.საშ.

	10
	სოფელ ჩხაკოურის  საჯარო სკოლა
	სოფ. ჩხაკოურა
	დაწ.საბ.საშ.

	11
	სოფელ შუასურების საჯარო სკოლა
	სოფ. შუასურები
	დაწ.საბ.საშ.

	12
	მურთაზ ირემაძის სახელობის სოფელ ზოტის საჯარო სკოლა
	სოფ.ზოტი
	დაწ.საბ.საშ.

	13
	სოფელ ვან-ზომლეთის საჯარო სკოლა
	სოფ. ვან-ზომლეთი
	დაწ.საბ.საშ.

	14
	სოფელ ბუკისციხის საჯარო სკოლა
	სოფ. ბუკისციხე
	დაწ.საბ.საშ.

	15
	სოფელ იანეულის საჯარო სკოლა
	სოფ. იანეული
	დაწ.საბ.

	16
	სოფელ განახლების საჯარო სკოლა
	სოფ. განახლება
	დაწ.საბ.საშ.

	17
	სოფელ სამების საჯარო სკოლა
	სოფ. სამება
	დაწ.საბ.

	18
	სოფელ კოხნარის საჯარო სკოლა
	სოფ. კოხნარი
	დაწ.საბ.საშ.

	19
	სოფელ წიფნარის საჯარო სკოლა
	სოფ. წიფნარი
	დაწ.საბ.

	20
	სოფელ საჭამიასერის საჯარო სკოლა
	სოფ. საჭამიასერი
	დაწ.საბ.საშ.

	21
	სოფელ ხევის საჯარო სკოლა
	სოფ. ხევი
	დაწ.საბ.

	22
	სოფელ გუთურის საჯარო სკოლა
	სოფ. გუთური
	დაწ.საბ.საშ.

	23
	სოფ შუაგანახლების საჯარო სკოლა
	სოფ. შუაგანახლება
	დაწ.საბ.საშ.

	24
	ზემოსურების საჯარო სკოლა
	სოფ. ზემოსურები
	დაწ.საბ.საშ.

	25
	სოფელ დიდივანის საჯარო სკოლა
	სოფ. დიდივანი
	დაწ.საბ.საშ.

	26
	სოფელ ჩაისუბნის საჯარო სკოლა
	სოფ. ჩაისუბანი
	დაწ.საბ.საშ.

	27
	სოფელ დაბლაციხის საჯარო სკოლა
	სოფ. დაბლაციხე
	დაწ.საბ.საშ.

	28
	სოფელ ზემოხეთის საჯარო სკოლა
	სოფ. ზემოხეთი
	დაწ.საბ.

	29
	სოფ. გოგოლესუბნის საჯარო სკოლა
	სოფ. გოგოლესუბანი
	დაწ.საბ.

	30
	სოფელ ფარცხმის საჯარო სკოლა
	სოფ. ფარცხმა
	დაწ.საბ.

	31
	სოფელ შუაფარცხმის საჯარო სკოლა
	სოფ. შუაფარცხმა
	დაწ.საბ.


“.

ბ) ბორჯომის მუნიციპალიტეტის საჯარო სკოლების ნუსხა ჩამოყალიბდეს   შემდეგი რედაქციით:

,,ბორჯომის მუნიციპალიტეტი

	№
	სახელწოდება
	მისამართი
	საფეხური

	1
	ბორჯომის №1 საჯარო სკოლა
	წმიდა ნინოს ქ. №1
	დაწ-საბ-საშ.

	2
	ბორჯომის №2 საჯარო სკოლა
	რუსთაველის ქ. №81
	დაწ-საბ-საშ.

	3
	ბორჯომის №3 საჯარო სკოლა
	რუსთაველის ქ. №97
	დაწ-საბ-საშ.

	4
	ბორჯომის №4 საჯარო სკოლა
	გრიგოლ ხანძთელის ქ. №35
	დაწ-საბ-საშ.

	5
	ბორჯომის №6 საჯარო სკოლა
	რუსთაველის ქ. №55
	დაწ-საბ-საშ.

	6
	სოფ. ლიკანის საჯარო სკოლა
	მეხეთის ქ. №87
	დაწ-საბ.

	7
	სოფ. ყვიბისის საჯარო სკოლა
	სოფელი ყვიბისი
	დაწ-საბ-საშ.

	8
	სოფ. კორტანეთის საჯარო სკოლა
	სოფელი კორტანეთი 
	დაწ-საბ.

	9
	სოფ. რველის საჯარო სკოლა
	სოფელი რველი 
	დაწ-საბ-საშ.

	10
	სოფ. დვირის საჯარო სკოლა
	სოფელი დვირი 
	დაწ-საბ-საშ.

	11
	სოფ. ქვაბისხევის საჯარო სკოლა
	სოფელი ქვაბისხევი
	დაწ-საბ.

	12
	სოფ. ჭობისხევის საჯარო სკოლა
	სოფელი ჯობისხევი
	დაწ-საბ-საშ.

	13
	დაბ. ბაკურიანის საჯარო სკოლა
	აღმაშენებლის ქ. №11
	დაწ-საბ-საშ.

	14
	სოფ. ანდეზიტის საჯარო სკოლა
	სოფელი ანდეზიტი
	დაწ-საბ.

	15
	დაბ. წაღვერის საჯარო სკოლა
	აღმაშენებლის ქ. №25
	დაწ-საბ-საშ.

	16
	სოფ. ტაბაწყურის საჯარო სკოლა
	სოფელი ტაბაწყური
	დაწ-საბ-საშ.

	17
	სოფ. მოლითის საჯარო სკოლა
	სოფელი მოლითი
	დაწ-საბ.

	18
	გიორგი მთაწმინდელის სახელობის  სოფ. ტაძრისის საჯარო სკოლა
	სოფელი ტაძრისი
	დაწ-საბ-საშ.

	19
	სოფ. ბალანთას საჯარო სკოლა
	სოფელი ბალანთა 
	დაწ-საბ-საშ.

	20
	სოფ. ახალდაბას საჯარო სკოლა
	რუსთაველის ქ. №25
	დაწ-საბ-საშ.

	21
	სოფ. ციხისჯვრის საჯარო
 სკოლა
	სოფელი ციხისჯვარი
	დაწ-საბ.
















“.

გ) ყვარლის მუნიციპალიტეტის საჯარო სკოლების ნუსხა ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით:
,,ყვარლის მუნიციპალიტეტი

	№
	სახელწოდება
	მისამართი
	საფეხური

	1
	ილია ჭავჭავაძის საჯხელობის ყვარლის №1 საჯარო სკოლა
	ჭავჭავაძის ქ. №49
	დაწ-საბ-საშ.

	2
	ყვარლის №2  საჯარო  სკოლა
	მარჯანიშვილის ქ. №29
	დაწ-საბ-საშ.

	3
	სოფ. წიწკანაანის  საჯარო  სკოლა
	სოფელი წიწკანაანი
	დაწ-საბ.

	4
	სოფ. კუჭატნის  საჯარო  სკოლა
	სოფ. კუჭატნის 
	დაწ-საბ.

	5
	სოფ. გრემის საჯარო სკოლა
	სოფელი გრემი
	დაწ-საბ.

	6
	სოფელ შაქრიანის საჯარო სკოლა
	სოფელი შაქრიანი
	დაწ-საბ.

	7
	სოფ. ენისელის საჯარო სკოლა
	სოფელი ენისელი
	დაწ-საბ-საშ.

	8
	სოფ. ჭიკაანის საჯარო სკოლა
	სოფელი ჭიკაანი
	დაწ-საბ-საშ.

	9
	სოფ. ჩანტლისყურეს საჯარო სკოლა
	სოფელი ჩანტლისყურე
	დაწ-საბ.

	10
	სოფ. ზინობიანის  საჯარო სკოლა
	სოფელი ზინობიანი
	დაწ-საბ.

	11
	სოფ. მთისძირის საჯარო სკოლა
	სოფელი მთისძირი
	დაწ-საბ-საშ.

	12
	დავით ელიზბარაშვილის სახელობის სოფ. შილდის №1  საჯარო სკოლა
	შილდი
	დაწ-საბ-საშ.

	13
	სოფ. შილდის №2 საჯარო სკოლა
	შილდი
	დაწ-საბ-საშ.

	14
	სოფ. გავაზის საჯარო სკოლა
	სოფელი გავაზი
	დაწ-საბ-საშ.

	15
	სოფ. ბალღოჯიანის საჯარო სკოლა
	სოფელი ბალღოჯიანი
	დაწ-საბ-საშ.

	16
	სოფ. საბუეს საჯარო სკოლა
	სოფელი საბუე 
	დაწ-საბ-საშ.

	17
	სოფ. ალმატას საჯარო სკოლა
	სოფელი ალმატა 
	დაწ-საბ.

	18
	სოფ. ახალსოფლის №1 საჯარო სკოლა
	ახალსოფლის
	დაწ-საბ-საშ.

	19
	სოფ. ახალსოფლის №2  საჯარო სკოლა
	ახალსოფლი
	დაწ-საბ-საშ.

	20
	სოფ. თხილისწყაროს  საჯარო სკოლა
	სოფ. თხილისწყარო
	დაწ-საბ.

	21
	სოფ. სარუსოს  საჯარო სკოლა
	სოფელი სარუსო
	დაწ-საბ.

	22
	სოფ. თივის საჯარო სკოლა
	სოფელი თივი
	დაწ-საბ.

	23
	ტიციან ტაბიძის სახელობის სოფ.

 სანავარდოს  საჯარო  სკოლა
	სოფელი სანავარდო
	დაწ-საბ-საშ.
















“.

მუხლი 5.  ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

                                                                 დ. შაშკინი


